



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO

Imprensa Oficial instituída pela Lei n° 585 de 17 de março de 2020

SEXTA 25 DE MARÇO DE 2022

EDIÇÃO 247/2022

SUMÁRIO



► Prefeitura Municipal	
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 12/2022	2
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 12/2022	2
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 16/2022	2
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 21/2022	2
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 19/2022	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 07/2022	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 08/2022	3
► Secretaria Municipal de Educação	
EXTRATO DO CONTRATO N° 23/2022	4
EXTRATO DO CONTRATO N° 24/2022	5
EXTRATO DO CONTRATO N° 25/2022	5
EXTRATO DO CONTRATO N° 26/2022	6
EXTRATO DO CONTRATO N° 27/2022	7
EXTRATO DO CONTRATO N° 28/2022	7
► Secretaria Municipal de Assistência Social	
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 01/2022	10
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 02/2022	11
EXTRATO DO CONTRATO N° 14/2022	11
EXTRATO DO CONTRATO N° 15/2022	12
EXTRATO DO CONTRATO N° 13/2022	14
► Secretaria Municipal de Saúde	
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 05/2022	15
EXTRATO DO CONTRATO N° 23/2022	16
EXTRATO DO CONTRATO N° 18/2022	17
EXTRATO DO CONTRATO N° 24/2022	17
EXTRATO DE CONTRATO N° 19/2022	19
EXTRATO DO CONTRATO N° 25/2022	21
► Serviço Autônomo de Água e Esgoto	
EXTRATO DO CONTRATO N° 13/2022	22
EXTRATO DO CONTRATO N° 15/2022	24
EXTRATO DO CONTRATO N° 14/2022	25
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 01/2022	26
	27
	28

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico © v.2.2



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil,
em conformidade com a MP n° 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Ananás-TO garante a autenticidade deste documento, desde
que visualizado através do site

<https://www.ananas.to.gov.br/consultadiario/2472022>

01/324	Luva LR 25mm	PVC	10	UN	1,80	18,00
01/325	Ralo para banheiro 3 entradas de 40	HERC	10	UN	15,50	155,00
01/326	Redução para água de 25/20	FOTLEV	5	UN	0,80	4,00
01/327	Redução para esgoto 50/40	KRONA	10	UN	2,80	28,00
01/328	Registro para água	KRONA	5	UN	7,50	37,50
01/331	Sifão para pia	LIEGE	5	UN	6,50	32,50
01/333	"T" com rosca p/ água 20mm	FORTLEV	5	UN	1,20	6,00
01/334	"T" com rosca p/ água 25mm	FORTLEV	5	UN	1,50	7,50
01/336	"T" liso p/ água 25mm	FORTLEV	10	UN	1,20	12,00
01/337	Tampa de vaso sanitário	HERC	5	UN	32,00	160,00
01/338	Cap para água de 25mm	FORTLEV	12	UN	1,50	18,00
01/339	Tabua escoramento 10 cm	PINUS	200	MT	7,00	1.400,00
01/340	Tabua escoramento 15 cm	PINUS	200	MT	9,00	1.800,00
01/341	Tabua escoramento 20 cm	PINUS	300	MT	11,50	3.450,00
01/342	Tabua escoramento 25 cm	PINUS	450	MT	14,50	6.525,00
01/343	Tabua escoramento 30 cm	PINUS	450	MT	17,70	7.965,00
01/344	Vigota 5x15	TUTURUBÁ	300	MT	29,00	8.700,00
01/345	Vigota 5x12	TUTURUBÁ	300	MT	23,00	6.900,00
01/346	Calibro 5x5	JARANA	800	MT	9,50	7.600,00
01/348	Ripa 5x1,5	JARANA	950	MT	2,75	2.612,50
01/349	Maderite 10 mm	ULIANA	50	un	98,00	4.900,00
01/352	Pregos 18x24	TRIANGULO	40	KG	21,00	840,00
01/353	PREGÃO 19X30	TRIANGULO	40	UN	21,50	860,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						192.451,10

19.870.299/0001-63, com sede sito a Rua JK, nº 210, Centro, CEP: 77.890-000 Ananás/TO.

CONTRATADO: A SUSIE D S BRASIL EIRELI (COMERCIAL VITÓRIA) INSCRITA NO CNPJ: 09.294.311/0002-66 com sede sito a Rua Antônio Moreira, Nº 315, SALA B, CENTRO, CEP: 77.890-000, CIDADE: ANANÁS ESTADO: TOCANTINS, representada neste ato pelo REPRESENTATE LEGAL (A) FUNÇÃO: EMPRESÁRIO (A)senhor: NELSON IVAN BALBINO BRASIL(A)inscrito no CPF: 066.420.552-68 e RG.1.553.927 SSP/TO.

OBJETO: Registro de Preços de serviços referente adesão visando a Contratação de empresa especializada no ramo para fornecimento de materiais para construção, elétrico, ferragens, ferramentas, louças, metais, acessórios, portas, janelas, de mais materiais destinados atende as demandas do Fundo Municipal de Educação de Ananás - TO.

VALOR TOTAL CONFORME TABELA ABAIXO: DESCRIÇÃO DO OBJETO E VALORES.

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	MARCA	QUANTI	UNI	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01/04	Carrinho mão 3.25x8 preto com pneus e camara	Fischer	5	UN	165	825
01/08	Enxada estreita 2.0 Lb s/cabo	Tramontina	20	UN	27	540
01/39	Facão mata ponta virada 18"	Tramontina	10	UN	35	350
01/44	Furadeira de impacto profissional 800w-220v	Vonder	4	UN	375	1.500,00
01/51	Martelo 27 mm	Variados	20	UN	32,17	643,4
01/52	Metalon galv. 15x15x6 mt	Variados	100	UN	36,17	3.617,00
01/61	Perfil simples 100x40#14	Variados	50	UN	159,28	7.964,00
01/63	perfil enregecido 100x40	Variados	50	UN	200,33	10.016,50
01/101	Torneira cozinha bica móvel metal	Herc	10	UN	50,5	505
01/104	Torneira p/ lavatório bica móvel	Herc	10	UN	36,43	364,3
01/107	Torneira p/pia plastico 20mm	Socel	10	UN	11	110
01/114	Cimento saco 50 Kg	Tocantins	1.000	UN	36,8	36.800,00
01/116	Telha plan	Urucu	10.000	UN	1,85	18.500,00
01/117	Tijolos 8 furos	Taquari	10.000,00	UN	1,63	16.300,00
01/118	Tijolos 6 furos	Taquari	10.000	UN	1,48	14.800,00
01/252	Janela aluminio br correr 4fixfixa 100x100 fume mgm	Vitralfier	10	UN	760,5	7.605,00
01/253	Janela aluminio br correr 4fixfixa 100x120 fume mgm	Vitralfier	10	UN	875,5	8.755,00

Valor total do Contrato R\$: 192.451,10 (Cento e noventa e dois mil quatrocentos e cinquenta e um reais e dez centavos).

DA VIGÊNCIA: A vigência será do dia 23 de março de 2022 até o dia 31 de dezembro de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS

CNPJ/MF: 19.870.299/0001-63

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

CONTRATANTE

Fls. nº 608
Assinatura

EXTRATO DO CONTRATO Nº 28/2022

TERMO DE ADESSÃO Nº 01/2022

PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº 175/2022

SOBRE O PREGÃO ELETRONICO Nº 06/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 79/2022 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS - TO

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS - FME, Estado do Tocantins, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF:

01/254	Janela aluminio br correr 4fixa fixa 100x150 fume mgm	Vitraifer	10	UN	934,5	9.345,00
01/257	Porta melam. Comp. Lisa 0,60x2,10	MGM	10	UN	267,5	2.675,00
01/258	Porta melam. Comp. Lisa 0,80x2,10	MGM	10	UN	267,5	2.675,00
01/259	Porta melam. Comp. Lisa 0,90x2,10	MGM	10	UN	290,5	2.905,00
01/276	Forro PVC 200mmx8mmx8mt	Variados	50	UN	57	2.850,00
01/277	Forro PVC 200mmx8mmx7mt	Variados	50	UN	50,5	2.525,00
01/278	Forro PVC 200mmx8mmx6mt	Variados	50	UN	42,5	2.125,00
01/282	Rodaforro pvc cantoneira sanca 6 mt	Variados	30	UN	30,5	915
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$		155.210,20				

Valor total do Contrato R\$: 155.210,20 (cento e cinquenta e cinco mil duzentos e dez reais e vinte centavos).

DA VIGÊNCIA: A vigência será do dia 23 de março de 2022 até o dia 31 de dezembro de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS

CNPJ/MF: 19.870.299/0001-63

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

CONTRATANTE

Fls. nº 609
Assinatura

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 01/2022

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 07/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2022

ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

ORGÃO PARTICIPANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 14.797.972/0001-63, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

- DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**, Empresa E F FERREIRA ME, INSCRITA NO CNPJ: 18.320.979/0001-40 com sede sito a RUA GETULIO VARGAS, Nº 417, QD. TX8 LT. 01, SALA 02, BAIRRO SENADOR, CEP: 77.813-505, CIDADE ARAGUAINA ESTADO TOCANTINS, representada neste ato pelo (A) Empresária a Senhora: EDINA FERNANDES FERREIRA, BRASILEIRA,

INSCRITA NO CPF: 703.672.132-49 E RG: 1909856 SSP/DF, E-mail: f.ferreira@financeiro@gmail.com, Fone: (63) 3412-4533 E 99213-5202.

OBJETO: Tendo como objeto Registro de Preços para a possível Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de materiais de expediente e de papelaria com a finalidade de atender a demanda do Fundo Municipal de Assistência Social de Ananás Tocantins.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Discriminação dos produtos	Unidade	MARCA	QUNT GERAL	VALOR UNI	VLR TOTAL
1	Alfinete 360X296 CAIXA COM 680 UNIDADE	CX	BACCHI	5	R\$ 11,70	R\$ 58,50
2	Alfinete para mapa 50x1	CX	BACCHI	5	R\$ 6,95	R\$ 34,75
3	Almofada para carimbo	UND	RADEX	5	R\$ 7,53	R\$ 37,65
5	Calculadora 08 digitos	UND	KENKO	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
6	CALCULADORA 12 DIGITO	UND	COMPACTOR	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
7	Caneta esferográfica 0.7 50x1 PRETA/AZUL /VERMELHA	CX	BRN	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
8	blocos (nota adesivas formato 50mmx 15mm, pacote com 05 blocos de 100 folhas	pct	BACCHI	30	R\$ 5,70	R\$ 171,00
9	Bloco autoadesivo Post-it 76x76 sortido c/450fils 3M PT	CX	BACCHI	20	R\$ 19,76	R\$ 395,20
10	CLIPES GRANDE	CX	PIRATINGA	50	R\$ 18,60	R\$ 930,00
11	CLIPES PEQUENO	CX	PIRATINGA	5	R\$ 2,90	R\$ 14,50
12	Cola branca 90 gr	UND	ACRILEX	50	R\$ 3,06	R\$ 153,00
13	Cola glitter cores variadas 23 GR	UND	PIRATINGA	80	R\$ 3,06	R\$ 244,80
16	Cola quente fina com 01 kg	PCT	FODONI	20	R\$ 0,70	R\$ 14,00
17	Envelope pequeno para cartas colorido	UND	BRW	20	R\$ 8,26	R\$ 165,20
18	Estilete fino	UND	BRW	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
19	Estilete largo	UND	IBEL	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
20	eva 40x60 com glitter	UND	IBEL	10	R\$ 1,95	R\$ 19,50
21	eva 40x60 cores variadas	UND	IBEL	100	R\$ 6,69	R\$ 669,00
22	eva 40x60 decorados	UND	IBEL	100	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00
23	eva com lantejoul	UND	MEGATRON	100	R\$ 106,00	R\$ 10.600,00
24	Extensão de 10 metros	UND	MEGATRON	100	R\$ 3,75	R\$ 375,00
25	Extensão de 20 metros	UND	EUROCEL	5	R\$ 5,95	R\$ 29,75
26	Fita adesiva duxex	UND	EUROCEL	5	R\$ 4,27	R\$ 21,35
27	fita adesiva transparente 45x45	UND	EUROCEL	20	R\$ 7,76	R\$ 155,20
28	FITA CETIM N 01 100% POLIESTER, LARGURA 0,7 MM, VARIAS CORES	UND	CROMUS	40	R\$ 7,60	R\$ 304,00
29	FITA CETIM N 02 100% POLIESTER, LARGURA 10 MM, VARIAS CORES	UND	CROMUS	100	R\$ 10,82	R\$ 1.082,00
30	FITA CETIM N 05 100% POLIESTER, LARGURA 22 MM, VARIAS CORES	UND	CROMUS	100	R\$ 11,39	R\$ 1.139,00
31	FITA CETIM N 09 100% POLIESTER, LARGURA 38 MM, VARIAS CORES	UND	CROMUS	100	R\$ 17,73	R\$ 1.773,00
32	fita crepe 48MM X 40 METRO	UND	EUROCEL	100	R\$ 29,76	R\$ 2.976,00
33	FITA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO DE AREA DE 70MM X 200MM	UND	EUROCEL	20	R\$ 87,00	R\$ 1.740,00
34	Grampeador 20 folhas	UND	GRAMPLINE	10	R\$ 113,60	R\$ 1.136,00
35	Grampeador 60 folhas	UND	GRAMPLINE	20	R\$ 49,17	R\$ 983,40
36	GRAMPEADOR EM AÇO DE GRANDE CAPACIDADE SISTEMA PRÁTICO DE ABASTECIMENTO DE GRAMPOS NA PARTE TRASEIRA PARA 100 FOLHAS, 75G/M2, MEDIDAS APROXIMADAS 30X9X26CM	UND	GRAMPLINE	10	R\$ 9,15	R\$ 91,50
37	GRAMPO PARA PAPEL 23/10 CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CX	GRAMPLINE	5	R\$ 60,99	R\$ 304,95



Edição Cod.2472022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 1599659680461201674-AC CERTIFICA MINAS v5-ICP-Brasil